
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

ORDENA INVESTIGACIÓN SUMARIA Y 
DESIGNA FISCAL QUE INDICA. ' 

INDEPENDENCIA, 2 2 ENE ZDl6 

DECRETO ALC. EXENTO No 3 2 7/2016 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: la 
Denuncia de doña Elizabeth Vargas García, de fecha 28 de diciembre de 2015; el 
Memorándum No 75 de la Dirección de Asesoría Jurídica, fecha 12 de enero de 
2016; la Providencia N° 1926 de Alcaldía, de fecha 30 de junio de 2015; la 
Providencia No 83 del Administrador Municipal, de fecha 14 de enero de 20 16 y en 
uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

ORDENASE Investigación Sumaria en 
relación a los hechos denunciados mediante el Memorándum No 75 de fecha 12 de 
enero de 2016, detallado en los Vistos. 

López, Rut. 
de Asesoría 111 -rut.r•<> 

Secretario Municipal. 

DESIGNASE FISCAL a doña Ailyn Surriba 
Escalafón Profesional, Grado 9, Abogado de la Dirección 

NOTIFIQUESE al fiscal designado por el 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y 
TRANSCRIBASE a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, 
ARCHIVESE. 

- Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal -
Control- urídico- DIDECO - Fiscal- Oficina de Partes. (41) 


